Veneratus 1495

leguz. 2. de ver. ob. l. doli clausula. de lega. iij. l. vxorem. §. felicissimo. 2. l. seruus urbanus. §. ultimo. 2. de alimen. lega. l. alimeta. §. basilice. 2. l. stichum. igitur casus excepti a regula non continentur sub regula. Placen. vero dixit qd exceptiones continentur sub regula. 2. pro eo videt facē. ff. eo. l. semp specialia generalibus insunt. Item qd p exceptiones dicit reglas confirmari. vt in auc. de nō alie. §. vt aut. Ergo videntur exceptiones esse de parte regule cū ad regule cōfirmationē tenent. **A**bi videt qd vtraz opinio cōtineat veritatē. Nam non sunt de regula. i. nō disponunt fm regulā. imo quātū ad eas regula perdit officiu suum. ff. eo. l. i. in fi. **Q**2 cū officium regule sit cōiungere rationes. vt dictuz est. et in his exceptis nō pūgit. qz aliqua ratio nō suadet punctionē vitādā vt p3 in regula. qz qd nullius in bonis est occupanti conceditur. qd fallit in libero homine 2. in re sacra 2. in multis similibus. vt no. ff. de re. di. l. j. In his enī non possumus sequi regulam cōm. vt. ff. de le. 2. se. con. l. in his. 2. l. ius singulare. Et ppter ea nō claudunt sub regula. 2. ita credēduz est intellexisse Joā. Sed sunt de regula. i. sub generalitate verborz vt i regule traditiōe expressoz cōtinentur. qz si regula est de hoie. 2. exceptio debz esse de hoie 2. nō de asino seu capra seu alia spē. **T**3e si regula pcedit de actione reali nō recte sequit exceptio in spāli nec econtra. Et ita verisimile est itellexisse Placē. **A**d ar. Jo. potest responderi qd veruz est qd exceptiones impediunt regulā. i. impediunt eā cōiungere casus exceptos. sed ostēdunt eam firmā in alijs non exceptis. qz vbi sunt plura capitula quoz effectus est distinctus si fiat deductio in quibsdā videt cetera pfirmare. vt. ff. de testa. mi. l. tribunus. §. vl. **T**3e veruz est qd spēs excepta nō ē sub genere 2. dispositio ei nō sequit ad dispositionē generis. sed nihilominus ē dō genere qualitate vborū inspectata. vt. s. dixi. Sicut si dicerem ois hō legit pter martinum qui dormit. martinus sub hoie p̄tinetur. sed de eo aliud q̄ de ceteris predicat. **A**d ar. Placen. dicēduz est qd vez est qd specialia generalibus insunt 2. sub generalibus cōprehenduntur q̄tū ad verba. nō quātū ad dispōnem. qz subest aliqua ratio q̄ nō patit ipaz fm genus disponi. **B**onifa. viij.

**B**eneficiū ecclesiasticū nō p̄t licite sine istōne cāonica obtieri.

Regule istius exēplū euidenter patet. Intēdit enīz  
r dicere qd si aliquis instituat ab eo qui ius nō habz  
instituendi. Itē si institutio fiat de eo qui nō sit in  
stitutionis capax. Itē si institutio fiat nō seruata forma que dz  
in institutionibus seruari. Institutio minus videtur esse ca  
nonica. qz defectuz hz eoz que sunt institutionis substātia.  
2. p̄p̄ea ex institutione tali nō p̄t beneficiū legitie obtineri. **A**d  
declarationē aut verborum regule. querēdum est qd sit insti  
tutio. Itē in quo differat ab inuestitura 2. ab inductione in pos  
sitionē. Itē q̄ dicat canonica institutio. Subsequenter que  
rēda erunt quedā ad materiā regule p̄tinetia. **D**e p̄rio scribi  
tur p dominuz **H**ostiē. qd institutio est intus statio vel intus  
positio. **Q**2 si verū eēt iam superflua eēt inuestitura 2. in pos  
sitionē inductio post institutionē. qz qd hēret non posset in  
eū p̄ferri vltius. p̄ria collectiōe in eius effectū p̄seuerate. ff.  
de ver. ob. l. nemo rē suā. 2. l. scire debemus. §. vl. Itē cū cano  
nes exponat qd ad aliū p̄tineat institutio. videlicet ad ep̄m.  
vt. s. de here. c. uz ex iniuncto. in fi. 2. ad alium p̄tinet possessio  
nis inductio. s. ad archidiaconuz. vt. s. de offi. archi. c. ad hoc.  
2. c. vt nostruz. videt incōueniēs dicere qd sit idē. qz cū sint di  
stincta officia illozum ad quos p̄tinet. distinctos debēt habē  
effectus. qz secretoruz 2. distinctozū distincta 2. discreta ratio  
esse debet. vt. ff. de calū. l. vlti. 2. c. de dona. inter vi. 2. vxo. l. si  
maritus. 2. de ep̄sco. 2. cle. l. repetita. 2. de testa. consulta diua  
lia. sed excusari pōt qd intellexit de institutione quātuz ad ius  
qd ex sola institutione acq̄rit. Sed intus statio de facto per  
inductionem in possessionē subsequitur. Et ppter ea dici pōt  
qd motus fuit ex eo qd canones appellāt inductionē in posses  
sionem institutionē corporalē. vt. s. de offi. ar. c. ad b. §. in qua  
dā vero. Et ppter ea potuit pbabiliter dicē qd institutio esset  
intus positio vel intus statio de facto. cum etiam sit in corpo  
ralem possessionem inductio. vt. i. d. §. in quadaz. **A**d magi  
ster noster **B**er. scribit. s. de insti. c. ex frequētibus. qd institu